Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 2457/UBND-NV ngày 12/11/2024 của UBND

huyện Hương Sơn về việc thực hiện Kế hoạch triển khai thi hành Luật Lưu trữ;

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức xã thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn bản quy

phạm pháp luật quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ năm 2024

  Công chức Văn hóa – xã hội đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung Luật

Lưu trữ và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật trên Trang thông

tin điện tử của xã.

 Công chức Văn phòng – thống kê xã tham mưu tổ chức tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật về lưu trữ bằng các hình thức cụ thể như tuyên truyền

lồng ghép trong các cuộc họp giao ban, họp ủy ban….

 2. Tổ chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật và thực hiện nghiêm

túc nghiệp vụ lưu trữ

 Rà soát, sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới Quy chế về công tác lưu trữ

tại xã bảo đảm thống nhất với Luật Lưu trữ năm 2024 và các văn bản quy

phạm pháp luật quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ năm 2024.

 Tăng cường công tác quản lý hồ sơ, tài liệu lưu trữ, nâng cao chất lượng

công tác lập hồ sơ công việc (đặc biệt là lập hồ sơ điện tử) và giao nộp hồ sơ, tài

liệu vào Lưu trữ cơ quan.

 Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác lưu trữ và đảm

bảo an toàn thông tin dữ liệu lưu trữ; quản lý chặt chẽ văn bản đi, văn bản đến,

lập hồ sơ, giao nộp hồ sơ điện tử vào Lưu trữ cơ quan, Lưu trữ lịch sử trên môi

trường mạng, nâng cao hiệu quả quản lý và sử dụng dữ liệu lưu trữ.

  Đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc các

nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;

- Các đ/c CB, CC xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v thực hiện Kế hoạch triển khai

thi hành Luật Lưu trữ

Sơn Trung, ngày        tháng       năm 2024

2

		2024-11-13T09:35:11+0700

		2024-11-13T09:45:17+0700

		2024-11-13T09:46:57+0700

		2024-11-13T09:48:49+0700